
Kulturprisen er Bamble kommunes mest høythengende pris. Kulturprisen blir gitt for aktivt, 
frivillig og oppofrende innsats innenfor det lokale kulturlivet. Prisen har vært delt ut 
kontinuerlig siden 1975. Prisen består av kr 10.000 kroner, grafisk blad, og et diplom.  
 

Juryens begrunnelse 
 
Mottaker av Bamble kommunes kulturpris 2024 har siden 1989 vært medlem av 

Historielagets bokkomité, og han var leder av denne komitéen fra 1998 til 2022. Han var 

også i en periode leder av Historielaget.  

Denne mannen har bidratt med mer enn 20 artikler i historielagets årsskrifter, og han var en 

aktiv bidragsyter som medlem av bokkomitéen for Bamble kommunes 50-års jubileumsbok. 

Hjertet hans brenner for bevaring av kultur og kulturminner, og han var sentral da den gamle 
kraftstasjonen på Herre ble restaurert. Han har engasjert seg i bevaringen av Kongens Dam 
og han har samlet masse kunnskap om husmannsplassene i Herrevassdraget som han også 
har vært med på å registrerte.  
 
Denne aktive karen har blitt mye brukt som foredragsholder rundt omkring på skoler og på 

samlinger om lokalhistorien til Herre og Bamble kommune. Hans store kunnskap om 

gruvedrift og historien om arbeiderne og forholdene ved Ødegårdens Verk har ofte vært 

tema, og for å kunne formidle et riktig bilde av verket og folka der, dro han like godt til 

Sverige og Värmland der mange av gruvearbeiderne kom fra.  

Årets mottaker var sentral i systematiseringen av historielagets gruvearkiv sammen med 
Anders Nenseth. Dette solide arkivet består av mannskapslister for ansatte ved verket, 
lønningslister, akkordlister, arbeidsrapporter, personalvurderinger, korrespondanse, 
møtereferater og kassabøker. Arkivet er brukt av slektsforskere, historikere og andre som vil 
ha et dypdykk i Bambles gruvehistorie.  

 
Elevene på Herre skole, hvor han var lærer i en årrekke, har fått nyte godt av denne 
mannens lune formidling og store kunnskap om den nære lokalhistorien. Utallige elever har 
nytt godt av hans kunnskap og hans spesielle måte å formidle på. Det er også mange som 
rapporterer om at han utgjorde en forskjell for de som sleit litt i hverdagen; han gjorde det 
liksom litt lettere å møte opp på skolen.  

 
Vår mann er en ja-mann, en fantastisk bidragsyter til kulturlivet i Bamble og en verdig 
kandidat til årets pris. Gratulerer med Bamble kommunes kulturpris – Kjell Woje! 
 


